
738 Miércoles llenero 1989 BOE núm. 9

SEMPRUN y MAURA

llmos< Sres. Subsecretario y Director general de Bellas Anes y Archivos.

•
"

¡¡:
i

""O

,-o
"

:..

Liria (Valencia);
Santa Pala (Alicante).
Manises (Valencia).
Almenara (Castellón).
Víllarreal (Castellón).
Alcacer (Valencia).
Carcagente (Valencia).
Pego (Alicante).
La Bassa (Alicante).
Monóvar (Alicante);
Buñol (Valencia).
Orihuela (Alicante).
OlIería (Valencia).
Betxi (Castellón).
Pinoso (Alicante).
Bañeres (Alicante).
Pedeguer (Alicante).
San Mateo (Castellón).

Orihuela (Alicante).
José Maria Pemán (Ali-

cante).
Villena (Alicante).
Jávea (Alicante).
Petrel (Alicante).
Burjasot (Valencia).
Jijona (Alicante).
Puerto de Sagunto

(Valencia).
Petrel (Alicante).
Godella (Valencia).
Jávea (Alicante).
5ílla (Valencia).
Villarreal (Castellón).
Villena (Alicante).
Villarreal (Castellón).
Castellón.
Burjasot (Valencia).
Javea (Alicante),
Pinoso (Alicante).
Liria (Valencia).
Carlet (Valencía).
L'Olleria (Valencia).
Buñol (Valencia).
Almazora (Castellón).
Carcagente (Valencia).
Barrio del Crísto

(Valencia).
Carcagente (Valencia).

Villarreal (CastelIón).
Carcagente (Valencia).
Buñol (Valencia).
Oliva (Valencia).
Villarreal (CastelIón).
Vall d'Uxo (Castellón).
Vall d'Uxo (Castellón).
Onda (Castellón).
Alcora (Castellón).

i. . . . .IEqUlpoS de Atenelon Pnmana

30,65
30.60
30.58
-;0,28
30,13
30,11

31,55
31,17
30.90
30,22
29.48
29,18
29,13
29.08
29,02
28.87
18,48
28.45
28,18
27.60
27,55
27.43
27,42
26.10

29,98
29,95
29,91
29,91
29.85
29.73
29,72
29.63
29.53
29,35
29.06
29,05
28,97
28.87
28.85
28,73
28,67
28,43

28,40

27.80
27,75
27.74
17.68
27,60
27.38
16,98
26,97
16.52

1

Pedialrfa·Puericultura.

Carreras Gil de Santiváñez. Car-
men

Miranda Valdivieso, Mariano
Miyares Gómez, Ana Isabel
Bargay L1eonart, Francisco
Sanz Osés, María José
Michavila Gómez, Antonio V.
Marin Giménez, Julía
Jordán Martínez. Jesus '
Sánchez del Pozo, Jaime.
Coll Mas. Pilar .
Blasco GonzáJez, Liria
Castillo Diaz, Luis M.
Ballester Sanz, Alfredo
Sanchis Ramada, Ramón
Pérez Yuste, Pilar
Gómez Cabrera, Gumersindo
Piqueras Arenas, Ana Isabel
Huertas Fuentes, José

.~.

De conformidad con lo estableddo en el artículo 8.1 de la Orden. de :......
6 de marzo de 1984, las personas incluidas en la presente Resoluoón ;;.
tendrán un plazo de treinta días, contados a partir del siguiente al de su ~r

publicación en el «Boletín Oficial del Estado», para tomar posesión de .":"
la plaza adjudicada. ~.:c

De conformidad con lo establecido en el articulo 36.4 de la Ley de ~. 'Ó'

Régimen Juridico de la Administración del Estado en relación con el , ..
artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso- .:~
Administrativa, contra la presente Resolución podrá interponerse r.::
recurso de reposición, previo al contencioso, ante la Secretaria General 'J
de Asistencia Sanitaria del Ministerio de Sanidad y Consumo, en el ,~S
plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de su publicación en ,_-
el (<Boletín Oficial del Estado». 'i.~

,"Madrid, 15 de diciembre de 1988.-EI Secretario general, por delega- ~~~_
ción (Orden de 23 de octubre de 1986), el Director general de Recursos
Humanos, Suministros e Instalaciones, Luis Herrero Juan. ::":...~'
TImos. Sres. Director general de Recursos Humanos, Suministros ~ i'=

Instalaciones y Director general del Instituto Nacional de la Salud. ;..;.;
~,

-\¡xlhdos y nombre I PunluaClón

-ea-nO-M-o"'n-lo-r-o-.-J-o-,e-'-G-'a-ó-n-e-I- +1

Gregario y Bernardo, Carlos de. '"

Olivares Escribano, Juan J.
Maníne1 Pastor, Antonio
Viñes Martínez, Ernesto
Torres Asensi. Francisca
Mengual Martinez. Lucas
ToI1osa Nacher, Vicente B.

Ribel1es Cebrián. Julio
Ruiz Baixauli, Jaime
Quílez García, Carmen
'Ribera Lacomba, Jorge
Benito Jiménez. Alfredo
Olívares Escribano, Quintín
Sanjuán Vil1afranca, Carlos

, Canilla Santamaría, Alberto
Gómez Ribelles. Rafael
Bernal Maninez, Julio
Ariza Copado, Consuelo
Uorens Bou, Rafael
Jiménez Rubio, Maria Dolores.
Lópe2 Prados. José Manuel
Criado Miguel, Antonio
Rodríguez Bacardit, Nieves
OfOZCO Beltrán, Domingo
Sanz Sanz, Carmen

Cid Salazar, Miguel Amel .
Fernández Rodríguez, To-

más M.
Sáez Busquier, Eulogio
Villanueva Martínez. Agapito
Gil Pinílla, Jesús María
Rodriguez López, Ana Luisa
Sánchez Uceda. José
Ballester Baixauli, Juan J.
Saura Llamas, Regina
Fort Navarro, Norberto

Equipos de Atención Primaria

I
Mani~s (Valencia).
Ciudad Jardín (Ali­

cante),
IManises (Valencia).

IManises (Val.enCia).
Manises (Valencia).

I
Mamses (Valencia).
Manises (Valencia).
Vinaroz (Castellón).

!Orihuela (Alicante).
Villarreal (Castellón).

1Nazaret (Valencia),
;Carrus 1 (Elche).

¡Carlet (Valencia).
Benicarló (Castellón)
Carros 1 (Elche).

I
santa Pala (Alicante).
La Rorida (Alicante).
Almoradí (Alicante).

¡Carrus II (Elche).
ILiria (Valencia).
¡Juan XXIII (Alic,ante).
i. Torrente (ValenCIa).,
; Segorbe (Castellón),
j Oliva (Valencia).

30,82
30.73

35.47
35.20

35,20
34.58
34.20
33,80
33.64
33,12
32,75
31,63
32,40
31.08
31.93
31,68
31,53
31.35
31,35
31,10
31.08
30,98
30.98
30.83

CONCURSO LIBRE

MaiQues Galán. Antonio
Diego Fuentenebro, Alicia de

Gallart Ferrer, José
García Torán. Juan Manuel
Peña Martinez, Maria Jesusa ., 1

Ros Sáez,. Amparo '.1
Pascual López, Lorenzo
Falcó Mayal, Carlos
Castanedo Saiz. Jose A. i

Martinez Piquer, Joaquín '.11

Suberviola Collados, Víctor J.
Hemández Gartía. Maria Pilar.
Sancho Soriano. Natividad
Tellado Roselló, José Luis
Sinde Ceniza, Ricardo' l'

Miralles Gisbert, Salvador Juan.
Tevar Terol, Antonia
Bonmatí Molina, Tomás
Jiménez Cruzado, Lucas
Giment Durán, Marina
Maraver Lora, Consuelo
Alvarez Muñoz, María Pilar
Samitier Lerendegui, Maria

Luisa
Aparici Romero, José J.

Apcnid~ y nombre

Medicina General

En uso de dIcha facultad, se ha considerado convenienu" que se
integren como Vocales de dicho Patronato un representante de la familia
que donó el Conjunto Monumental al Estado, el ~a~re Prior del
Monasterio de Yuste, de la Sagrada Orden de San Jerommo, e~trecha­
mente vinculada al Monasterio, y el Director de la Real Academia de la
Historia, en atención al especial significado que en la hist~na eSf?3~ol.a
y europea tiene el citado Monasterio como lugar de reuro '! ultima
morada del Emperador Carlos V

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2. 0
del

Real Decreto l563/l988, de 23 de diciembre, vengo en nombrar Vocales
del Patronato del Monasterio de Yuste a;

Don Antonio Romeu de Armas, Director de la Real Academ1a de la
Historia.

Fray Ignacio de Madrid, Prior del Monasterio de Yust.e.
Don Alfonso Diaz de Bustarname, Conde de BeranteV1l1a.

Lo que comunico VV. lI. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de diciembre de 1988.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

626 RESOLUCION de 15 de diciembre de 1988, de la Secreta·
n'a General de Asislencia Sanitaria, por la que se hace
publico el resuilado del concurso libre para la provisión de
vacantes de personal samtario en Equipos de Atención
Primaria de la Comunidad Autónoma Valenciana,

Formuladas por el correspondiente Tribunal de Selección, consti·
tuido en el ámbito de la Comunidad Autónoma Valenciana, propuestas
de adjudicación en relación con la provisión de plazas de Medicina
General y Pediatría-Puericultura en EQuipos de Atención Primaria,
convocadas por la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Salud de Valencia, y anunciadas por Resolución de esta Secretaria
General de Asistencia SaIÚtaria de fecha 17 de febrero de 1987 (<<Boletin
Oficial del Estado» de 7 de marzo),

La Secretaria General de Asistencia Sanitaria del Ministerio de
Sanidad y Consumo, en virtud de las competencias que tiene atribuida_s
por el Real Decreto 1943/1986 (<<Boletin Oficial del Estado» de 22 de
septiembre) y Orden de 23 de octubre de 1986 (<<Boletín Oficial del
Estado» del 24), y de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de
la Orden de 26 de marzo de 1984, hace publica la relación de aspirantes
que han resultado seleccionados, con la puntuación y destino que a
continuación se indican:


