En uso de dicha facultad, se ha considerado conveniente que se integren como Vocales de dicho Patronato un representante de la familia que donó el Conjunto Monumental al Estado, el Padre Prior del Monasterio de Yuste, de la Sagrada Orden de San Jerónimo, estrechamente vinculada al Monasterio, y el Director de la Real Academia de la Historia, en atención al especial significado que en la historia española y europea tiene el citado Monasterio como lugar de retiro y última morada del Emperador Carlos V.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.º del Real Decreto 1563/1988, de 23 de diciembre, vengo en nombrar Vocales

del Patronato del Monasterio de Yuste a:

Don Antonio Romeu de Armas, Director de la Real Academia de la Historia.

Fray Ignacio de Madrid, Prior del Monasterio de Yuste. Don Alfonso Díaz de Bustamante, Conde de Berantevilla.

Lo que comunico VV. II. para su conocimiento y efectos. Madrid, 30 de diciembre de 1988.

SEMPRUN Y MAURA

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Bellas Artes y Archivos.

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

626

RESOLUCION de 15 de diciembre de 1988, de la Secretaría General de Asistencia Sanitaria, por la que se hace público el resultado del concurso libre para la provisión de vacantes de personal sanitario en Equipos de Atención Primaria de la Comunidad Autónoma Valenciana.

Formuladas por el correspondiente Tribunal de Selección, constituido en el ámbito de la Comunidad Autónoma Valenciana, propuestas de adjudicación en relación con la provisión de plazas de Medicina General y Pediatría-Puericultura en Equipos de Atención Primaria, convocadas por la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Salud de Valencia, y anunciadas por Resolución de esta Secretaria General de Asistencia Sanítaria de fecha 17 de febrero de 1987 («Boletin Oficial del Estado» de 7 de marzo),

La Secretaria General de Asistencia Sanitaria del Ministerio de Sanidad y Consumo, en virtud de las competencias que tiene atribuidas por el Real Decreto 1943/1986 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de septiembre) y Orden de 23 de octubre de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden de 26 de marzo de 1984, hace pública la relación de aspirantes que han resultado seleccionados, con la puntuación y destino que a continuación se indican:

CONCURSO LIBRE

Apellidos y nombre	Puntuación	Equipos de Atención Primaria		
Medicina General				
Maiques Galán, Antonio	35,47	Manises (Valencia).		
Diego Fuentenebro, Alicia de	35,20	Ciudad Jardín (Ali- cante)		
Gallart Ferrer, José	35,20	Manises (Valencia).		
García Torán, Juan Manuel	34,58	Manises (Valencia).		
Peña Martínez, María Jesusa	34,20	Manises (Valencia).		
Ros Sáez, Amparo	33,80	Manises (Vaiencia).		
Pascual López, Lorenzo	33,64	Manises (Valencia).		
Falcó Mayol, Carlos	33,12	Vinaroz (Castellón).		
Castanedo Saiz, José A.	32,75	Orihuela (Alicante).		
Martinez Piquer, Joaquin	32,63	Villarreal (Castellón).		
Suberviola Collados, Víctor J.	32,40	Nazaret (Valencia).		
Hernández García, María Pilar.	32,08	Carrus I (Elche).		
Sancho Soriano, Natividad	31,93	Carlet (Valencia).		
Tellado Rosello, José Luis	31,68	Benicarlo (Castellón).		
Sinde Ceniza, Ricardo	31,53	Carrus I (Elche).		
Miralles Gisbert, Salvador Juan.	31,35	Santa Pola (Alicante).		
Tevar Terol, Antonia	31,35	La Florida (Alicante).		
Bonmatí Molina, Tomás	31,10	Almoradi (Alicante).		
Jiménez Cruzado, Lucas	31,08	Carrus II (Elche).		
Climent Durán, Marina	30,98	Liria (Valencia).		
Maraver Lora, Consuelo	30.98	Juan XXIII (Alicante).		
Alvarez Muñoz, María Pilar	30,83	Torrente (Valencia).		
Samitier Lerendegui, Maria				
Luisa	30,82	Segorbe (Castellón).		
Aparici Romero, José J.	30.73	Oliva (Valencia).		

Apellidos y nombre	Puntuación	Equipos de Atención Primaria
Cano Montoro, José Gabriel	30,72	Orihuela (Alicante).
Gregorio y Bernardo, Carlos de.	30,67	José María Pemán (Ali- cante).
Olivares Escribano, Juan J.	30,65	Villena (Alicante).
Martinez Pastor, Antonio	30,60	Jávea (Alicante).
Viñes Martinez, Ernesto	30.58	Petrel (Alicante).
Torres Asensi, Francisca	30,28	Burjasot (Valencia).
Mengual Martinez, Lucas	30,13	Jijona (Alicante).
Tortosa Nacher, Vicente B.	30,12	Puerto de Sagunto (Valencia).
Ribelles Cebrián, Julio	29,98	Petrel (Alicante).
Ruiz Baixauli, Jaime	29,95	Godella (Valencia).
Quílez García, Carmen	29,92	Javea (Alicante).
Ribera Lacomba, Jorge	29,92	Silla (Valencia).
Benito Jiménez, Alfredo	29,85	Villarreal (Castellón).
Olívares Escribano, Quintín	29.73	Villena (Alicante).
Sanjuán Villafranca, Carlos	. 29,72	Villarreal (Castellon).
Cortilla Santamaria, Alberto	29,63	Castellon.
Gomez Ribelles, Rafael:	29,53	Burjasot (Valencia).
Bernal Martinez, Julio	29,35	Javea (Alicante).
Ariza Copado, Consuelo	29,06	Pinoso (Alicante).
Llorens Bou, Rafael	29,05	Liria (Valencia)
Jiménez Rubio, María Dolores.	28,97	Carlet (Valencia).
López Prados, José Manuel	28,87	L'Olleria (Valencia).
Criado Miguel, Antonio	28,85	Buñol (Valencia).
Rodriguez Bacardit, Nieves	28,73	Almazora (Castellón).
Orozco Beltrán, Domingo	28,67 28,43	Carcagente (Valencia). Barrio del Cristo
Sanz Sanz, Carmen	20,43	(Valencia).
Cid Salazar, Miguel Antel	28,40	Carcagente (Valencia).
Fernandez Rodríguez, To-		
más M	27,80	Villarreal (Castellón).
Sáez Busquier, Eulogio	27,75	Carcagente (Valencia).
Villanueva Martinez, Agapito	27,74	Buñol (Valencia).
Gil Pinilla, Jesús María	27,68	Oliva (Valencia).
Rodriguez Lopez, Ana Luisa	27,60	Villarreal (Castellón).
Sánchez Uceda, José	27,38	Vall d'Uxo (Castellon).
Ballester Baixauli, Juan J.	26,98	Vall d'Uxo (Castellon).
Saura Llamas, Regina	26,97	Onda (Castellón)
Fort Navarro, Norberto	26,52	Alcora (Castellón).

Pediatría-Puericultura

Carreras Gil de Santiváñez Car. 1

Carreras On de Sandvanez, Car-		i
men	31,55	Liria (Valencia):
Miranda Valdivieso, Mariano	31,17	Santa Pola (Alicante).
Miyares Gómez, Ana Isabel	30,90	Manises (Valencia).
Bargay Lleonart, Francisco	30,22	Almenara (Castellón).
Sanz Osés, Maria José	29,48	Villarreal (Castellón).
Michavila Gómez, Antonio V.	29,18	Alcacer (Valencia).
Marin Giménez, Julia	29,13	Carcagente (Valencia).
Jordán Martínez, Jesús	29,08	Pego (Alicante).
Sánchez del Pozo, Jaime	29,02	La Bassa (Alicante).
Coll Mas, Pilar	28.87	Monóvar (Alicante).
Blasco González, Liria	28,48	Buñol (Valencia).
Castillo Diaz, Luis M.	28,45	Orihuela (Alicante).
Ballester Sanz, Alfredo	28,18	Ollería (Valencia).
Sanchis Ramada, Ramón	27,60	Betxi (Castellon).
Pérez Yuste, Pilar	27,55	Pinoso (Alicante).
Gómez Cabrera, Gumersindo	27,43	Bañeres (Alicante).
Piqueras Arenas, Ana Isabel	27,42	Pedeguer (Alicante).
Huertas Fuentes, José	26,10	San Mateo (Castellón).

De conformidad con lo establecido en el artículo 8.1 de la Orden de 6 de marzo de 1984, las personas incluidas en la presente Resolución tendrán un plazo de treinta días, contados a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», para tomar posesión de la plaza adjudicada.

la piaza adjudicada.

De conformidad con lo establecido en el artículo 36.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado en relación con el artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de reposición, previo al contencioso, ante la Secretaría General de Asistencia Sanitaria del Ministerio de Sanidad y Consumo, en el plazo de un mes, contado a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 15 de diciembre de 1988.-El Secretario general, por delegación (Orden de 23 de octubre de 1986), el Director general de Recursos Humanos, Suministros e Instalaciones, Luis Herrero Juan.

Ilmos. Sres. Director general de Recursos Humanos, Suministros e Instalaciones y Director general del Instituto Nacional de la Salud.